Дополнительное соглашение № 14/1
о внесении изменений и дополнений в Соглашение № 14 от 23.04.2024 о порядке

и условиях предоставления субсидиина иные цели,не связанные с финансовым
обеспечением выполнениямуниципальногозадания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)
с. Викулово 19 июня 2024 г.

Отдел образования администрации Викуловского муниципального района, в
лице начальника с тдела образования Филипповой Ольги Игоревны, действующей на
основании Положения об отделе образования, именуемый в дальнейшем "Учредитель",
с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1», в лице директора
Толстыгина Владимира Ивановича, действующей на основании Устава, именуемое в
дальнейшем "Учреждение", сдругой стороны, совместно именуемые "Стороны",
заключили настоящее Дополнительное соглашение № 14/1 от 19.06.2024 о внесении
изменений и дополнений в Соглашение № 14 от 23.04.2024 о порядке и условиях
предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение
работ), (далее - Соглашение), о нижеследующем:

1.1. Предметом настоящего Соглашения является внесение изменений и
дополнений в Соглашение № 14 от 23.04.2024 о порядкеи условиях предоставления
субсидиина иные цели,не связанные с финансовымобеспечением
выполнениямуниципальногозадания на оказание муниципальных услуг(выполнение
работ) в части предоставления из бюджета Викуловского муниципального района
субсидии Учреждению в 2024 году.

1.2. Стороны настоящего Соглашения пришли к соглашению:
1.2.1. Пункт 1.1. раздела 1 Соглашения № 14 от 23.04.2024 о порядкеи условиях

предоставления субсидиина иные цели,не связанные с финансовымобеспечением
выполнениямуниципальногозадания на оказание муниципальных услуг(выполнение
работ), дополнить следующими словами: «, субсидии на возмещение кассовых расходов
на развертыванж и содержание пунктов временного размещения, на возмещение
фактически понесенных расходов по привлечению транспортных средств в ходе
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, а
также аварийно-восстановительных работ, на возмещение расходов связанных с
размещением группировок прибывающих для предупреждения и ликвидации
чрезвычайной ситуации, в соответствии с постановлением администрации Викуловского
муниципального района от 07.06.2024 № 73 «О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Викуловского муниципального района от 31.12.2020 №
131», распоряжением администрации Викуловского муниципального района от
11.06.2024 № 438-р «О предоставлении единовременной денежной компенсации»,
письмо МАОУ «Викуловская СОШ от 18.06.2024 № 125.

1.2.2. Пункт 2.2. и подпункт 2.2.1. раздела 2 Соглашения № 14 от 23.04.2024 о
порядке и условия < предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг(выполнение работ), изложить в новой редакции:
«2.2. Субсидия предоставляется учреждению в общем размере в 2024 году 652293,36
(Шестьсот пятьдесят две тысячи двести девяносто три) рубля 36 копеек;
2.2.1. В пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как
получателю средств бюджета Викуловского муниципального района, из них:
- по кодам бюджетной классификации (0310 9900000700 622 011) с указанием кодов
дополнительной классификации расходов бюджета (Доп. КР 20317) в сумме 35190,96
(Тридцать пять тысяч сто девяносто) рублей 96 копеек для МАОУ «Викуловская

СОШ № 1» - отделение Каргалинская школа-детский сад финансовое обеспечение на
развертывание и содержание пункта временного размещения;
- по кодам бюджетной классификации (0310 9900000700 622 011) с указанием кодов

дополнительной классификации расходов бюджета (Доп. КР 20317) в сумме
283032,58 (Двести восемьдесят три тысячи тридцать два) рубля 58 копеек для
МАОУ «Викуловская СОШ № 1» - отделение Каргалинская школа-детский сад на
возмещение кассовых расходов на развертывание и содержание пункта временного
размещения;
- по кодам бюджетной классификации (0310 9900000700 622 011) с указанием кодов
дополнительной классификации расходов бюджета (Доп. КР 20317) в сумме 25233,18
(Двадцать пять тысяч двести тридцать три) рубля 18 копеек для МАОУ
«Викуловская СОШ № 1» - отделение Каргалинская школа-детский сад на финансовое
обеспечение расходов, связанных с размещением группировок, прибывающих для
предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации;
- по кодам бюджетной классификации (0310 9900000700 622 011) с указанием кодов

дополнительной ic ассификации расходов бюджета (Доп. КР 20317) в сумме 74513,64
(Семьдесят четыре тысячи пятьсот тринадцать) рублей 64 копейки для МАОУ
«Викуловская СОШ № 1» - отделение Каргалинская школа-детский сад на возмещение
расходов связанных с размещением группировок, прибывающих для предупреждения и
ликвидации чрезвычайной ситуации;
- по кодам бюджетной классификации (0310 9900000700 622 011) с указанием кодов
дополнительной классификации расходов бюджета (Доп. КР 20317) в сумме 6763,60
(Шесть тысяч семьсот шестьдесят три) рубля 60 копеек дляМАОУ «Викуловская
СОШ № 1» - отделение Викуловская специальная (коррекционная) школа на
финансовое обеспечение расходов, связанных с размещением группировок,
прибывающих для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации;
- по кодам бюджетной классификации (0310 9900000700 622 011) с указанием кодов
дополнительной ю ассификации расходов бюджета (Доп. КР 20317) в сумме 19631,42
(Девятнадцать п.ысяч шестьсот тридцать один) рубль 42 копейки для МАОУ
«Викуловская СОШ № 1» - отделение Викуловская специальная (коррекционная)
школана возмещение расходов связанных с размещением группировок, прибывающих
для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации;
- по кодам бюджетной классификации (0310 9900000700 622 011) с указанием кодов
дополнительной классификации расходов бюджета (Доп. КР 20317) в сумме
207927,98 (Двести семь тысяч девятьсот двадцать семь) рублей 98 копеек для
МАОУ «Викуловская СОШ № 1» на возмещение фактически понесенных расходов по
привлечению транспортных средств в ходе проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, в соответствии с
Приложением № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в
следующем размере в 2024 году 652293,36 (Шестьсот пятьдесят две тысячи двести
девяносто три) ру 5ля 36 копеек.».

1.2.3. Приложения № 2, № 3, предусмотренные Соглашением № 14 от 23.04.2024 о
порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), дополнить реакцией Приложений № 2, № 3 к настоящему
Соглашению.

1.3. Содержание остальных разделов и пунктов Соглашения № 14 от 23.04.2024 о
порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) остаются без каких-либо изменений и дополнений.

1.4. Настоящее Соглашениесоставлено в 4-х (четырех) экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, один экземпляр Учреждению, три экземпляра Учредителю.

1.5. Настоящее Соглашение действует с 23 апреля 2024 года по 28 декабря 2024
года.

1.6. Реквизиты Сторон:
Учредитель:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского мунищ пального района
л/с 02673002610, Отде л образования
адмнистрации Викуловского муниципального
района)р/с 03 231643 71615 0006700
в БИК 017102101 Отделение Тюмень
//УФК по Тюменской области, г. Тюмень
к/с 40102810945370000060
Начальник отдела образования

- ш . Филиппова

Учреждение:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Викуловская средняя

общеобразовательная школа № 1»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,

Викуловский район, с. Викулово
ул. Кузнецова, дом 33,
ИНН 7213002132, КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАОУ «Викуловская

СОШ № 1» ЛС АУ6063ВКСШ1)
р/с 03234643716150006700, БИК 017102101
Отделение Тюмень Банка России//УФК по
Тюменской области, г. Тюмень,
к/с 40102810945370000060

. ^ р е Щ у й ^ А О У «Викуловская СОШ № 1»
В.И. Толстыгин

IfSiNfe
• Эииь" / эииь 'in*,, .J..M

SB®

Приложение № 1
к Соглашению № 14/1 от 19.06.2024 г.

Перечень субсидий
из бюджета Викуловского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Викуловского муниципального района

на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Код бюджетной классификации Код по дополнительной Сумма (руб.)

№
пп

Наименование цели(ей) код главного классификации
№
пп (направления(ий) расходования)

Субсидии
распорядителя средств
бюджета автономного

округа

раздела,
подраздела

целевой
статьи

вида
расходов мероприятия типа

средств

на 2024
год

на 2025
год

на 2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 "0 11

1 Введение режима чрезвычайной
ситуации в Тюменской области и (или)
Викуловском муниципальном районе:
МАОУ «Викуловская СОШ № 1» -
отделение Каргалинская школа-
детский сад финансовое обеспечение
на развертывание и содержание пункта
временного размещения;

0 1 1 0310 9900000700 622

Доп КР

20317 35190,96 - -

МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
- отделение Каргалинская школа-
детский сад на возмещение кассовых
расходов на развертывание и
содержание пункта временного
размещения;

0 1 1 0310 9900000700 622
Доп КР

20317

283032,58 0 0

МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
- отделение Каргалинская школа-
детский сад на финансовое
обеспечение расходов, связанных с
размещением группировок,
прибывающих для предупреждения и
ликвидации чрезвычайной ситуации;
МАОУ«Викуловская СОШ № 1» -
отделение Каргалинская школа-
детский сад на возмещение расходов
связанных с размещением
группировок, прибывающих для
предупреждения и ликвидации
чрезвычайной ситуации;

0 1 1

0 1 1

0310

0310

9900000700

9900000700

622

622

Доп КР

20317

Доп КР

20317

25233,18

74513,64

0

0

0

0

МАОУ «Викуловская СОШ № 1» -

отделение Викуловская специальная
(коррекционная) школа на финансовое
обеспечение расходов, связанных с
размещением группировок,
прибывающих для предупреждения и
ликвидации чрезвычайной ситуации;

МАОУ «Викуловская СОШ № 1» -
отделение Викуловская специальная
(коррекционная) школа на возмещение
расходов связанных с размещением
группировок, прибывающих для
предупреждения и ликвидации
чрезвычайной ситуации;

МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
на возмещение фактически
понесенных расходов по привлечению
транспортных средств в ходе
проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайной ситуации.

011

01

011

0310

0310

0310

9900000700

9900000700

9900000700

622

622

622

Доп КР

20317

Доп КР

20317

Доп КР

20317

6763,60

19631,42

207927,98

ИТОГО: 652293,36

Начальник отдела образования О.И. Филиппова
(полнили

Экономист ЦБ отдела образования /. / < ^ И.А. Лимонова
(подписку

19 июня 2024 г.

Приложение № 2
к Соглашению № 14/1 от 19.06.2024 г.

ЗАЯВКА
для получения субсидии

МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
на 2024 год

№
пп

Целевое направление расходов
(наименование мероприятия и т.д.)

Код субсидии (аналитический код,
присвоенный главным

распорядителем средств бюджета,
для учета операций с субсидиями

Код
КОСГУ Сумма,

рублей

1 Введение режима чрезвычайной
ситуации в Тюменской области и
(или) Викуловском муниципальном
районе:
МАОУ «Викулов;кая СОШ № 1» -
отделение Каргалинская школа-
детский сад финансовое
обеспечение на развертывание и
содержание nvHKTa временного
размещения;

0 3 1 0 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 6 2 2 0 1 1
Доп КР 20317

342
346

34177,36
1013,60

МАОУ «В куловская СОШ
№ 1» - отделение Каргалинская
школа-детский сад на возмещение
кассовых расходов на
развертывание и содержание
пункта временного размещения;

0 3 1 0 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 6 2 2 0 1 1
Доп КР 20317

211
213
223
226
343

207100,48
62544,34
11974,44

220,0
1193,32

МАОУ «Викуловская СОШ №
1» - отделение Каргалинская
школа-детский сад на финансовое
обеспечение расходов, связанных с
размещением группировок,
прибывающих для предупреждения
и ликвидации чрезвычайной
ситуации;
МАОУ«Викуловс ;ая СОШ № 1» -
отделение Каргалинская школа-
детский сад на возмещение
расходов связанных с размещением
группировок, прибывающих для
предупреждения и ликвидации
чрезвычайной ситуации;

0 3 1 0 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 6 2 2 0 1 1
Доп КР 20317

0 3 1 0 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 6 2 2 0 1 1
Доп КР 20317

342
346

223
342

22949,78
2283,40

26975,36
47538,28

МАОУ «Викуловская СОШ №
1» - отделение Викуловская
специальная(коррекционная) школа
на финансовое обеспечение
расходов, связанных с
размещением группировок,
прибывающих д "•я предупреждения
и ликвидации чрезвычайной
ситуации;

0 3 1 0 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 6 2 2 0 1 1
Доп КР 20317

346 6763,60

МАОУ «Викуловская СОШ № 1» -
отделение Викуловская
специальная (коррекционная)
школа на возмещение расходов

0 3 1 0 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 6 2 2 011
Доп КР 20317

223 19631,42

школа на возмещение расходов
связанных с размещением
группировок, прибывающих для
предупреждение и ликвидации
чрезвычайной ск • уации;

МАОУ «Вик /ловская СОШ №
1» на возмещение фактически
понесенных расходов по
привлечению транспортных
средств в ходе проведения
мероприятий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайной
ситуации

0 3 1 0 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 6 2 2 011
Д о п КР 20317

211
213
225
226
343

106752,37
32239,22
4101,30
6600,00
58235,09

ИТОГО 652293,36

Директор
МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
(подпись)

Главный бухгалтер
МАОУ «Викуловская СОШ № 1»
(подпись)

м.п.

Приложение № 3
к Соглашению № 14/1 от 19.06.2024 г.

График перечисления Субсидии

КБК Код Субсидии Сроки перечисления субсидии Сумма, рублей

011 0310
9900000700 622

Доп КР 20317 до 28.06.2024 г 652293,36

ИТОГО:

Учредитель:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского муниципального района
л/с 02673002610, Отдел образования
адмнистрацииВикуловского муниципального
района)р/с 03231643716150006700
в БИК 017102101 Отделение Тюмень
//УФК по Тюменской области, г. Тюмень
к/с 401028109453700( 0060
Начальникотаела обре ювания

f / Л с ' ь / О. И. Филиппова

Учреждение:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Викуловская средняя

общеобразовательная школа № 1»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,

Викуловский район, с. Викулово
ул. Кузнецова, дом 33,
ИНН 7213002132, КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАОУ «Викуловская
СОШ № 1» ЛС АУ6063ВКСШ1)
р/с 03234643716150006700, БИК 223017102101
Отделение Тюмень Банка России//УФК по
Гц^Нской области, г. Тюмень.

^ . ^ д а ^ Й ^ О О О О О б О
/ / Д ^ ^ ^ Щ ^ М ^ и куловская СОШ № 1»

Толстыгин ЩГ %